1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 апреля 2019 года
	№ 388

О запрете выхода (выезда) граждан на лёд водных объектов, расположенных на территории Онежского муниципального района

В связи с установившейся теплой погодой, интенсивным таянием ледового покрытия и ухудшением прочностных характеристик льда на водных объектах, расположенных на территории Онежского муниципального района и в акватории Онежской губы Белого моря, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности граждан, руководствуясь пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области» от 28 апреля 2009 года №119-па/17, Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить гражданам с 15 апреля 2019 года выход (выезд) на лёд водных объектов, расположенных на территории Онежского муниципального района, в том числе на лёд акватории Онежской губы Белого моря, кроме действующих ледовых переправ.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений организовать в местах возможного выхода (выезда) граждан на лёд установку аншлагов, предупреждающих об опасности передвижения людей и транспорта по льду.

3. Рекомендовать руководству ОМВД России по Онежскому району оказать содействие главам муниципальных образований поселений по недопущению выхода (выезда) граждан на лёд водоемов Онежского района и акватории Онежской губы Белого моря.

4. Рекомендовать руководству ГКУ Архангельской области «ОГПС №13» оказать содействие главам муниципальных образований поселений, в которых расположены структурные подразделения учреждения, по оказанию помощи по предупреждению гибели и спасению граждан на водоемах Онежского района и акватории Онежской губы Белого моря.

5. Отделу по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации совместно с главами муниципальных образований поселений проводить разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний период 2019 года.

6. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Онежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и ЖКХ Ю.Г. Крылова.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                              А.Н.Вепрев

0219040903880
0219040903880